Муниципальный Совет

Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

РЕШЕНИЕ
от 20.06.2023 г.  № 23
	Об утверждении Положения  об обеспечении деятельности  Главы Левобережного   сельского   поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 08.05.2014 г. №13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», Постановлением Правительства Ярославской области от 19.05.2023 г. №473-п «Об установлении единого индекса изменения должностных окладов и окладов за классный чин и о внесении изменений в Постановление Правительства области от 24.09.2008 №512-п», Уставом Левобережного сельского поселения, Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Утвердить Положение об обеспечении деятельности Главы Левобережного сельского поселения (Приложение №1).
2.Признать утратившими силу:

-  решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 02.09.2014 года № 32 «Об утверждении Положения об обеспечении деятельности Главы Левобережного сельского поселения»;

- решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 21.03.2019 года № 3 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от 02.09.2014 г. № 32 «Об утверждении Положения об обеспечении деятельности Главы Левобережного сельского поселения»;

- решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области от 09.06.2020 года № 12 «Об индексации размеров должностных окладов»
3. Обнародовать настоящее решение согласно Положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
	Председатель Муниципального Совета Левобережного сельского поселения

________________Г.С.Васильев
	Глава Левобережного

сельского поселения

___________М.А.Ванюшкин

Приложение 1
к решению Муниципального Совета
Левобережного сельского поселения
от 20.06.2023  № 23
Положение  об обеспечении деятельности  Главы
Левобережного сельского поселения
Настоящее Положение устанавливает условия и порядок обеспечения деятельности Главы  Левобережного сельского поселения

Денежные выплаты Главе  Левобережного сельского поселения, расходы Главы Левобережного сельского поселения, связанные с исполнением его полномочий и предусмотренные настоящим Положением, производятся за счет средств бюджета Левобережного сельского поселения,  предусмотренных на содержание Главы Левобережного сельского поселения и указываемых отдельной строкой в бюджете.
Оплата труда Главы Левобережного сельского поселения состоит из ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.

Главе Левобережного сельского поселения могут производиться иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации о труде, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области.

Ежемесячное денежное вознаграждение включает следующие выплаты:

1) должностной оклад, размер которого составляет 11175 руб.;

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность работы  устанавливается в размере 120 процентов от должностного оклада.

Ежемесячное денежное поощрение не может быть более 2,75 ежемесячного денежного содержания по ведущей группе должностей муниципальной службы, рассчитанного исходя из установленного предельных размеров должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и ежемесячного денежного поощрения. При этом по итогам года оплата труда Главы Левобережного сельского поселения  не может превышать более чем в 2 раза оплату труда муниципального служащего по ведущей группе должностей муниципальной службы.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в течении календарного года в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений.

Главе Левобережного сельского поселения в течении срока  исполнения им полномочий производится (компенсируется) оплата сотовой радиотелефонной связи, оплачиваются необходимые представительские расходы в размере, не превышающем устанавливаемого Муниципальным Советом.

Главе  Левобережного сельского поселения предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 45 календарных дней.

Главе Левобережного сельского поселения возмещаются командировочные расходы (оплата гостиницы, суточных, ночных), связанные с выполнением его обязанностей, на основании предъявленных к оплате подтверждающих документов в установленном порядке в соответствии с действующим законодательством.

Глава Левобережного  сельского поселения, работавший на постоянной основе не менее одного срока, исполнявший  свои полномочия, имеет право на ежемесячную  доплату к страховой пенсии по старости, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года №400-ФЗ «О страховых пенсиях».